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Sammanfattning 
Kadir Kasirga (S) och Tina Kratz (V) har lämnat en skrivelse till 
utbildningsnämnden gällande kamerabevakning i skolan. I 
skrivelsen efterfrågas att utbildningsförvaltningen redogör för vilka 
regler och riktlinjer som gäller för kameraövervakning i skollokaler 
och personalutrymmen i skolan och förskolan. Det efterfrågas även 
att förvaltningen redogör för hur skolorna säkerställer att personal, 
elever och vårdnadshavare informeras om eventuell kamera-
övervakning i skolmiljön. 
 
Den europeiska dataskyddsförordningen och kompletterings-
lagstiftning i form av kamerabevakningslagen reglerar förutsätt-
ningarna för kamerabevakning. Kamerabevakning i skolorna är inte 
tillståndspliktig, med undantag för de utrymmen i skolan som 
allmänheten har tillträde till, exempelvis skolgården eller 
expeditionen samt vägen till expeditionen. Skolorna har skyltar som 
informerar om att kameraövervakning sker vid varje entré. 
 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
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Bakgrund/Ärendet 
Kadir Kasirga (S) och Tina Kratz (V) har lämnat en skrivelse till 
utbildningsnämnden avseende kamerabevakning i skolan. 
 
Skrivelsen inleds med att skolan ska vara en trygg plats för alla som 
vistas där och att kamerabevakning, om den används rätt, kan bidra 
till detta.  
 
Skribenterna vill att utbildningsförvaltningen svarar på vilka regler 
och riktlinjer som styr kameraövervakning i skolans miljö. 
Förvaltningen ska också svara på hur information om att 
kamerabevakning sker når ut till personal, elever och vårdnads-
havare på ett korrekt sätt. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 
samverkan med avdelningen för utveckling och samordning, 
grundskoleavdelningen samt gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 18 maj 2021. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 19 maj 
2021. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skolan ska vara en trygg plats för alla som vistas där och därför ska 
det råda nolltolerans mot våld och kränkningar i stadens skolor. 
Utbildningsförvaltningen strävar efter att skolmiljön ska präglas av 
trygghet, förutsägbarhet och lugn, vilket är viktigt för att främja god 
hälsa och minska stress bland elever. Detta bidrar till en hög 
studiero.  
 
I arbetet med att nå en skola fri från våld, kränkningar, med lugn 
och studiero kan kamerabevakning vara ett effektivt verktyg. Syftet 
med kamerabevakning är bland annat att förebygga och 
dokumentera brott, inbrott, skadegörelse, hot och våld samt andra 
kränkningar inom skolans verksamhet, vilket ska bidra till en 
tryggare skolmiljö. 
 
Utbildningsförvaltningen har som alla andra förvaltningar, 
myndigheter och bolag den europeiska dataskyddsförordningen att 
förhålla sig till. Vidare har Sverige också kompletteringslagstiftning 
i form av kamerabevakningslagen. Av Integritetskydds-
myndighetens (tidigare Datainspektionen) vägledningar framgår det 
bland annat att kamerabevakning i skolorna inte är tillståndspliktiga 
med undantag för de utrymmen i skolan som allmänheten har 
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tillträde till, exempelvis skolgården eller expeditionen samt vägen 
till expeditionen. 
 
Innan beslut om kamerabevakning fattas av skolan ska flera 
moment gås igenom, bland annat ska beslutet i normalfallet sam-
verkas med de fackliga organisationerna. Skolan ska även göra en 
analys där det framgår vilka avvägningar som gjorts gentemot den 
enskildes integritet samt vilka andra åtgärder som vidtagits för att 
syftet med kamerorna ska uppnås.  
 
För att alla i skolans miljö ska känna sig trygga med inskränkningen 
i deras integritet som en kameraövervakning utgör ska det enligt 
Integritetskyddsmyndighetens vägledningar finnas skyltar som 
informerar om att kameraövervakning sker. Skolorna har skyltar 
som informerar om detta vid varje entré. 
 
Enligt nya riktlinjer från den europeiska dataskyddsstyrelsen, som 
kom i januari 2020, ska ytterligare information framgå av skylt-
ningen samt att det ska det finnas lättillgänglig kompletterande 
information enligt vad som framgår i artikel 13 dataskydds-
förordningen.  
 
Med hänvisning till de nya riktlinjerna från den europeiska 
dataskyddsstyrelsen genomför för närvarade förvaltningen en 
översyn av de nuvarande rutinerna så att dessa ska överensstämma 
med de nya riktlinjerna. 
 
Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys  
Då ärendet är ett svar på ett antal frågor i en skrivelse gör 
förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 
 
Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bilaga 
Skrivelsen ”Kameraövervakning i skolan” 
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